GEMEENTE

Fractie DUS Weert
t.a.v. mevrouw Beenders-van Dooren,

Weert, 28 maart 2022

Onderwerp . Vragen overzicht snelheidsmetingen
Uw kenmerk
Ons kenmerk 1 1563387/1563400

Beste mevrouw Beenders-van Dooren,

Op 11 december 2021 stuurde u ons de vraag om een overzicht te sturen van alle
snelheidsmetingen die afgelopen jaar in de gemeente Weert zijn gehouden. (Met de
laagst, hoogst en gemiddelde snelheid.)

Daarnaast vraagt u specifiek naar de metingen op de Graafschap Hornelaan,
Maaslandlaan, Ittervoorterweg, Bocholterweg, Tungeler Dorpsstraat en Amentstraat. Als
deze van een eerdere datum zijn dan ontvangt u die ook graag. In deze brief leest u het
antwoord op de vraag.

Toelichting
Om er voor te zorgen dat u de gegevens op een goede manier interpreteert geven we u
graag een toelichting op de verschillende onderdelen.

Snelheidsmetingen

De snelheid meten we met snelheidindicators (smiley’s) en telslangen. De smiley
registreert snelheidsgegevens en maakt de bestuurder bewust van de snelheid die hij op
dat moment rijdt. De telslangen registreren de aantallen, soort en snelheid van het
verkeer wat passeert.

e Vmin: De laagst gemeten snelheid nemen we niet mee in de tellingen en kunnen
we derhalve niet aanleveren.

« Vgem: De Vgem is de gemiddelde snelheid van al het gemotoriseerd verkeer.

s V85: Is de snelheid die door 85% van de automobilisten niet en door 15% wel
wordt overschreden. Dit wordt gedaan om “extremen” uit de meting te
halen.Deze weggebruikers geven geen reéel beeld van de daadwerkelijke
verkeerssituatie. De V85-regel weerspiegelt de snelheid die een ruime
meerderheid van automobilisten als redelijk en veilig ervaart. Om de
weginrichting te toetsen ten aanzien van de snelheidslimiet gebruiken we de V85
waarde.
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e Vmax: In de 15%, die we niet meenemen in de berekening voor de inrichting
van de weg, kunnen af en toe behoorlijke excessen zitten. De Vmax is een
enkele waarneming die als hoogste waarde bovenaan staat. Als kanttekening
wiflen we benoemen dat in sommige gevallen dit de hulpdiensten zelf zijn die de
hoogste snelheid produceren omdat zij met spoed moeten uitrukken naar een
calamiteit.

Beantwoording vragen

Bij de jaarlijkse telling in nov/dec 2021 hebben we bij het uitlezen van de telslangen ook
de Vmax toe laten voegen. In eerdere jaren is dit niet gebeurt. Bij de smiley’s ontbreekt,
bij sommige locaties, de Vmax vanwege de diefstal van een van de tellers en het
hierdoor niet uit kunnen lezen van de Vmax. We zijn met de leverancier aan het kijken
om deze gegevens alsnog op te vragen.

Vraag 1
In bijlage 1a en 1b ziet u een overzicht van alle snelheidsmetingen die het afgelopen jaar
zijn gehouden. (Met de gemiddelde, de V85 en de hoogst gemeten snelheid.)

Vraag 2
In bijlage 2 ziet u het overzicht van de door u specifiek aangewezen straten met de

meetgegevens van de afgelopen jaren. Van de Amentstraat hebben we geen gegevens
aangezien het hier om een Provinciale weg gaat.

Tot slot

Heeft u nog vragen? Neemt u dan gerust contact op met Eddy Duprée van de afdeling
Openbaar Gebied. Hij is bereikbaar op telefoonnummer (0495) 575 304 en per mail
op e.dupree@weert.nl.

Met vriendelijke groet,

Wgemee uders,

Arnoud Berghuis
Hoofd afdeling Openbaar Gebied a.i.



Bijlage 1a Overzicht
Slangentelling
Locatie
Altweerterkapelstraat
Beekpoort

Biest
Bocholterweg
Bocholterweg
Bocholterweg
Bocholterweg
Bocholterweg
Bocholterweg
Bocholterweg
Bocholterweg
Boshoverweg
Boshoverweg
Coenraad Abelstraat
Diesterbaan
Diesterbaan
Diesterbaan
Diesterbaan
Eindhovenseweg
Eindhovenseweg
Ellerweg
Emmasingel
Emmasingel
Graafschap Hornelaan
Havenweg
Herenvennenweg
Herenvennenweg
Herenvennenweg
Hushoverweg
Hushoverweg
Ittervoorterweg
Julianalaan
Julianalaan
Kazernelaan
Kazernelaan
Keenterstraat
Keenterstraat
Koelebeemdweg
Koenderstraat
Koenderstraat
Laarderweg

Louis Regoutstraat
Maaseikerweg
Maasenweg
Maaslandlaan
Mastenbroekweg
Mastenbroekweg
Mastenbroekweg
Molenpoort
Neelenweg
Nelissenhofweg
Parklaan
Pastoorhuisweg
Penitentenstraat
Rakerstraat
Rietstraat
Rietstraat
Rietstraat
Ringbaan Noord
Ringbaan Noord
Ringbaan Oost
Ringbaan Oost
Ringbaan West
Ringbaan Zuid
Roermondseweg
Schatbeurderlaan
Sint Donatuskapelstraat
Sint Rumoldusstraat
Spoorstraat

St. Jozefslaan

St. Maartenslaan
Thomassenweg
Tobbersdijk
Uilenweg
Wiekendreef
Wiekendreef
Wilhelminasingel

Wilhelminastraat (Stramproy)

Zoomweg

Sint Theunishof
Nazarethsteeg
Franciscuslaan
Keenterstraat
Pruiskesweg
Pastoorhuisweg
Dijkerpeelweg
Smallepeelweg
Pikkelsteeg
Keenterstraat
Ringbaan Zuid
Princenweg

Oud Boshoven
Looimolenstraat
Bocholterweg
Heihuisweg
Meijbaan
Nelissenhofweg
Viaduct Hushoven
Schoutlaan
Houtweg

Sint Hieronymusstraat
Biest
Maaslandlaan
Kazernelaan
Pastoor Schipperstraat
Gebergweijersweg
Diesterbaan
Maassenweg
Daenenstraat
Wolfsvenweg
Louis Regoutstraat
Regentesselaan
Havenweg
Neelkesbeemd
Bocholterweg
Keenterstraat
Princenweg
Schakenstraat
Rietstraat
Thomassenweg
Kammerstraat
Nassaulaan
Zaaimand
Limburglaan
Pikkelsteeg
Altweerterkapelstraat
Dijkerstraat
Wilhelminasingel
Rakerstraat
Parklaan

Sint Theunishof
Bocholterweg
Penitentenhof
Aldenheerd
Hushoverweg
Koenderstraat
Koenderstraat
Eindhovenseweg
St. Luciastraat
Roermondseweg
Overweertstraat
Parklaan

St. Jozefslaan
Limburglaan
Schatbeurderlaan
Waterpeper
Penitentenstraat
Nieuwstraat
Victor de Stuersstraat
St. Servatiusstraat
Rakerstraat
Gerrishof
Kazernelaan
Molenakkerplein
Steenspil
Molenstraat
Keijersstraat
Bergheisteeg

Tussen

Diesterbaan
Wilhelminasingel
Kloosterstraat
Mastenbroekweg
Pastoorhuisweg
Heihuisweg
Bergheisteeg
Bergheisteeg
Mastenbroekweg
Mastenbroekweg
Mastenbroekweg
Koelebeemdweg
Koelebeemdweg
Molenstraat
Hazenweg
Herenvennenweg
Herenvennenweg
ljzerenmanweg

A2

Ringbaan Noord
Balderstraat
Maaspoort
Vogelsbleek

Willem van Hornestraat
De Fuus

Grotesteeg
Diesterbaan
Heihuisweg
Rietstraat
Maassenweg
Schietbosweg
Bonesmolen
Bonesmolen
Nelissenhofweg
Uilenweg
Dijkerakkerweg
Dijkerakkerweg
Boshoverweg
Kuikensstraat
Streeksteeg
Schonkenstraat
Kerkstraat
Beatrixlaan

St. Donatuskapelstraat
Gulikstraat
Bocholterweg
Bocholterweg
Altweerterkapelstraat
Coenraad Abelstraat
Heerweg
Kazernelaan
Altweerterkapelstraat
Schaapskooiweg
Sint Rumoldustraat
Neelenweg

Roskam

Kransakker
Hushoverheggen
Wiekendreef
Schepenlaan
Maaseikerweg
Graafschap Hornelaan
Kazernelaan

J W Frisolaan
Savornin Lohmanstraat
Schoutlaan
Hushoverweg
Coenraad Abelstraat
Coenraad Abelstraat
Sutjensdwarsstraat
Maaseikerweg
Laarderweg
Vrakkerstraat
Nobellaan
Molenakkerdreef
Kroonwiel
Patronaatsplein
Kroonstraat
Hollandiastraat

toegestane
snelheid

30
30
50
50
60
60
60
60
60
50
50
30
30
30
60
60
60
50
80
50
60
50
50
50
50
60
60
60
30
30
80
30
30
50
50
50
60
30
60
30
60
50
50
30
50
60
50
60
30
60
50
50
60
30
60
30
30
30
70
70
70
70
70
70
50
30
30
30
30
50
50
60
15
50
50
50
50
30
50

Vgem (km/h)

2020

35

38
53
55
60
59
61
63
53
48

55
61
60
45
87
35

37
42
42

52
56
55

72

55

37
45

50
22
47
46
47

46
55
45
55

52
44
51

43
37
41
71
56
69
41
61
64
47
26

32
35
48

21

49
50
40
36
45

2021

25

52

52

34
32
34

40
66
39
41
42
46

39
36
69
28
35
54
53

38

47
29
46

35
41
52

28
42
30

71
71
69
40
60
61
45

30
33

40
47
47

34

37

v85 (km/h)
2020 2021
46
31
47
63 62
67
72
70
74
74
62
64
40
39
42
67
74
74
54
99
41 48
79
47 48
49 48
49 49
56
64
67
67
49
46
84 79
35
44
64 63
60
48
57
48
66
28
57
56 55
56 55
37
56 55
67
56
66
42
52
62 62
51
64
37
55
52 36
46
49
80 80
66
49 78
48 48
69 69
74 70
55 53
32
39
40
38
42 49
57 57
57
28
50
58
58
49 48
45
56

Vmax (km/h)
2021

91

77

82

86
87

108

91
91

57
86

85

52

123

111
73
99

111
86

89
90

83




Bijlage 1b Overzicht

Snelheidsindicator (smiley) toegestane Vgem (km/h) V85 (km/h) Vmax (km/h)
Locatie snelheid 2020 2021 2020 2021 2020 2021
Achterstestraat 55 30 32 41 74
Aldenheerd 22 30 30 40 100
Alphons Boostenstraat 30 30 20 31 61
Beatrixlaan 52 30 29 37 84
Bergerothweg 31 30 36 48

Biest 48 50 42 52 130

Boeketweg 30 60 48 65

Castertweg 11 80 50 69 123
Coenraad Abelstraat 26 30 32 41 74
Eindhovenseweg 50 47 57

Eindhovenseweg 50 41 51

Ellerweg 7 60 52 63 101
Ellerweg 3 60 58 70 198
Ellerweg 8 60 58 71 117
Graafschap Hornelaan 30 50 44 52 109

Graafschap Hornelaan 29 50 45 54 123
Helmondseweg 13 50 48 60 106
Helmondseweg 25 50 50 62 122
Herenvenennweg (blauwe Meertj 80 38 58 151

Heuvelweg 12 30 29 37 84
Hushoverweg 73 30 33 44 97
Hushoverweg 118A 30 32 43 83
Ittervoorterweg (Kerk) 30 28 37 81

Julianalaan 12 30 23 34 67
Kazernelaan 36 50 51 58 132
Keenterstraat 8 50 28 45

Kloosterstraat 15E 30 24 32 72
Koelebeemdweg 12 30 42

Korenaar 30 20 28 58

Korenaar 30 29 40

Kruisstraat 10 30 30 31 38 41 75 72
Laarderweg 30 33 42 95
Leukerstraat 50 45 58 112
Limburglaan 30 31 39 86

Lozerweg 32 50 52 67 166
Lozerweg 74 50 52 68 151
Luikstraat 27 30 17 26 38
Maassenweg 13 30 24 31 56
Mastenbroekweg 9 50 44 62

Molenpoort 21 30 29 37 67
Mussenberg 76 30 26 38 68
Nassaulaan 30 32 41 94
Nedermaaslaan 11 30 25 26 33 34 68
Noordkade 3 30 26 34 62
Overweertstraat 105 50 36 50 110
Parallelweg 4-406 50 44 55 156
Parallelweg 83 50 53 135
Parklaan 50 50 62 148
Rembrandtlaan 8 30 30 41

Rietstraat 29 30 38 50

Rietstraat 20 30 35 45 100

Sint Jozefslaan 50 40 50 116

Sint Luciastraat 31 30 33 44 92
Sint Paulusstraat 24 50 41 51 102
Sint Rumoldusstraat 3 30 25 35 62
Thornstraat 123 30 31 42 89
Tinnegietersstraat 17 30 33 42 84

Tungeler Dorpsstraat 111 30 40 45 61 62 108 108
Tungeler Dorpsstraat 60 30 28 39 137




Bijlage 2

Tussen

toegestane

Vgem (km/h)

V85 (km/h)

Vmax (km/h)

telmethode

Specifieke locaties
Graafschap Hornelaan 30
Graafschap Hornelaan 29
Graafschap Hornelaan
Maaslandlaan
Ittervoorterweg (Kerk)
Ittervoorterweg
Bocholterweg
Bocholterweg
Bocholterweg
Bocholterweg
Bocholterweg
Bocholterweg
Bocholterweg
Bocholterweg

Tungeler Dorpsstraat 111
Tungeler Dorpsstraat 60

Maaslandlaan
Limburglaan

Wolfsvenweg
Keenterstraat
Pruiskesweg
Pastoorhuisweg
Dijkerpeelweg
Smallepeelweg
Pikkelsteeg
Keenterstraat
Ringbaan Zuid

Willem van Hornestraat
Gulikstraat

Schietbosweg
Mastenbroekweg
Pastoorhuisweg
Heihuisweg
Bergheisteeg
Bergheisteeg
Mastenbroekweg
Mastenbroekweg
Mastenbroekweg

snelheid
50
50
50
50
30
80
50
60
60
60
60
60
50
50
30
30

2018

43

47

71
53

2019

46

65
53

2020
44
45
42
46
28
72
53
55
60
59
61
63
53
48
40

2021

42

46

69
52

45
28

2018

50

55

82
63

2019

53

78
62

2020
52
54
49
56
37
84
63
67
72
70
74
74
62
64
61

2021

49

55

79
62

62
39

2020 2021
109
123
87
85
81
108
91
108 108
137

Smiley
Smiley
Telslang
Telslang
Smiley
Telslang
Telslang
Telslang
Telslang
Telslang
Telslang
Telslang
Telslang
Telslang
Smiley
Smiley




